Hic cogitatio intendenda in actiones, quas pauperes hi peregrini hac via suscepserunt, & colloquia colligerentur, quae instituerunt, modò cum Deo, modò de Deo, B jam de futurâ profecione, jam de aliis rebus ad vitam pertinentibus, de quibus familiariter & suaviter colloqui. Ex his omnibus sacrae eruditio aliquid, pia mens hauriat. O nobilem obedientiam ac patientiam mixtriam! Tulliana præceptio est: *Quando super Cœli, riores sumus, tanto nos submissius geramus.* Virgo parens, tunc & Iosephus conjux dignitate summi erant, Augusto Digno tamen Cœsari exactissimè parebant, omni mora & excusatione seposita. Quo quidem sanguine regium animumq; generosum in ligniter probarunt. Altius animi est, nec arduum quidem & difficultate plenum obsequium detracere. Ita hi conjuges stirpis regiae, tam prisca legi quam Romano Cœsari ad amulum obtemperarunt. *Magna quidem paupertas,* inquit Ioannes Pontifex, *sed integritas maius bonus est, sed obedientia maximum, si custodiatur illæ.* Nam prima rebus, secunda carni, terciera verò menti dominatur & animo. Idecirco Christus verbi Dominus prima & præcipua exempla sua vita conseruit, ut in virtute obedientiae. Ex quo, ait Franciscus Suarezius, si qui probabiliter opinantur, quod sic ut Christus Dominus habuit moriendo præceptum, ita etiam ad id præstandum emiserit votum, non necessitate, ut stabiliret animum, sed ut scipsum obedientiam perficessimæ statueret exemplum. Atqui obedientis nemo erit sine patientia, nemo patiens sine obedientia. Intue Christum, Christi parentes alpicce, & hanc virtutem disce mixtriam.

*Nil integri est, ubi nulla obedientia est;
Summum Deo sacrificium, obedientia.*

§. III

De loco primo in quo natus est Christus, seu, de civitate Bethlehē.

Primus locus qui contemplandus hic occurrit, est Bethle-
hem parva civitas, quam I^{sai} Davidis pa-
ter habitavit, in quā David natus, educatus, & in re-
gem unctus. Ab illo itaque qui eam familiam primus
diademate ac sceptro nobilitavit, Bethlehem civitas
David nominata, quam David ex Salomone ne-
pos Roboam, novis domibus & muris instauravit. In
hac autem Augustae descriptione in eam quisq; ci-
vitatem sese contulit, non quæ tribūs suæ metropo-
lis, nec in eam in quā natus, aut in quā posselliones
habuit, sed in eam, quæ caput suæ familie fuit. Quia Christus
ergo Dominus ē stirpe David nasci voluit, in patria Domini
etiam David sua curubula quiescit, ut locus ipse na-
tum originem demonstraret. Parvū autem & hu-
milem civitatem elegit, qui mansuetudinem & hu-
militatem venerat docturus. Ita, ut S. Leo loquitur,
Qui servi suscepserat formam Bethlehem praeligit Nativitati,
Hierusalem passioni. Nimurum Nativitatis sua gloriam
celavit in parvā, Mortis sua ignominiam divulgauit
in magnā civitate.